
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022
Processo Administrativo Nº 074/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SAMIA APARECIDA NUNES

Data de Publicação: 19/05/2022 10:14:25

26/05/2022 16:56:59    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
27/05/2022 14:32:09    CADASTRO DE PROPOSTA    BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI
27/05/2022 14:34:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI
30/05/2022 12:20:50    CADASTRO DE PROPOSTA    C O M COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA EPP
30/05/2022 14:25:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    C O M COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA EPP
30/05/2022 21:36:46    CADASTRO DE PROPOSTA    VILELA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2022 21:43:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VILELA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
31/05/2022 10:43:02    CADASTRO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
31/05/2022 11:48:06    CADASTRO DE PROPOSTA    MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI31/05/2022 12:00:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS EIRELI31/05/2022 14:21:30    CADASTRO DE PROPOSTA    OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
31/05/2022 14:30:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
31/05/2022 15:07:24    CADASTRO DE PROPOSTA    MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - LTDA ME
31/05/2022 15:29:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - LTDA ME
31/05/2022 15:58:20    CADASTRO DE PROPOSTA    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME31/05/2022 16:29:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E 
VETERINARIOS EIRELLI-ME31/05/2022 17:45:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
01/06/2022 08:17:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
01/06/2022 08:59:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES (AS) LICITANTES BOM DIA!

MEU NOME É SÂMIA APARECIDA NUNES, PREGOEIRA CONFORME PORTARIA 390/2021 E IREI CONDUZIR O PROCESSO EM 
QUESTÃO
01/06/2022 08:59:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
ENFATIZO A TODOS QUE QUALQUER PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, RECURSO OU ALGO RELACIONADO AO PROCESSO, 
DEVERÁ SER TRATADO EXCLUSIVAMENTE VIA PLATAFORMA, NAS FASES EM QUE SE ENCONTRAR O PROCESSO, POR 
ESTE MOTIVO, INFORMO QUE TODOS DEVEM SE MANTER CONECTADOS ATÉ QUE ESTA PREGOEIRA ENCERRA A 
SESSÃO. ESCLAREÇO QUE QUALQUER OUTRO MEIO DE CONTATO NÃO SERÁ RECONHECIDO OU RESPONDIDO EM 
CUMPRIMENTO AO EDITAL.
01/06/2022 09:00:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
REFORÇO AINDA QUE, DE ACORDO COM O PREVISTO EM LEI E RECOMENDADO PELOS ORGÃOS FISCALIZADORES, A 
PREGOEIRA NÃO TEM PODER DE DESCLASSIFICAR PROPOSTAS DADAS COMO INEXEQUIVEL OU CADASTRADAS 
ERRONEAMENTE POR PARTE DO LICITANTE. 
01/06/2022 09:00:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
REFORÇO AINDA QUE, DE ACORDO COM O PREVISTO EM LEI E RECOMENDADO PELOS ORGÃOS FISCALIZADORES, A 
PREGOEIRA NÃO TEM PODER DE DESCLASSIFICAR PROPOSTAS DADAS COMO INEXEQUIVEL OU CADASTRADAS 
ERRONEAMENTE POR PARTE DO LICITANTE. 
01/06/2022 09:00:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
LEMBRAMOS A TODOS QUE DE ACORDO COM AS DECLARAÇÕES FEITAS ASSINADAS E ANEXADAS POR PARTE DA 
EMPRESA, VOCÊS DECLARAM QUE CONHEM E ACEITAM AS CONDIÇÕES PROPOSTAS EM EDITAL.
01/06/2022 09:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUE TENHAMOS UM BOM E ABENÇOADO JULGAMENTO DE PROCESSO.
01/06/2022 09:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PASSAMOS PARA ANÁLISE DAS PROPOSTAS CADASTRADAS, POR GENTILEZA AGUARDAR.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 01/06/2022 09:52:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ - MS
NAVIRAÍ-MS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 
E ODONTOLOGICOS EIRELI

 052 43.352.606/0001-07 1.580,00 1.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

VILELA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  005 25.295.033/0001-37 722,00 722,00 Sim

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI

 085 07.626.776/0001-60 800,00 800,00 Não

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELLI-ME

 065 20.371.330/0001-09 985,12 985,12 Sim

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI

 038 22.228.679/0001-03 1.300,00 1.300,00 Sim

C O M COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA 
HOSPITALAR LTDA EPP

 082 15.714.275/0001-64 1.580,00 1.580,00 Sim

MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - LTDA ME  099 21.870.007/0001-34 1.580,00 1.580,00 Sim

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO 
EIRELI

 049 03.679.808/0001-35 1.590,00 1.590,00 Sim

SALVI E LOPES E CIA LTDA.  050 82.478.140/0001-34 2.164,80 2.164,80 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
DETECTOR FETAL PORTÁTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.500,00 Valor Total: 30.000,00

Marca: MEDPEJ Modelo: DF 7001 D - MS: 
80127840024

01/06/2022 09:05:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
 POR SE TRATAR SE EQUIPAMENTO VOLTADO PARA ATENDIMENTO HOSPITALAR, NA PROPOSTAS DEVE SER 
PREENCHIDO O NUMERO DE REGISTRO DE ACORDO COM OS ITENS 12.2 E 12.3 DO EDITAL.
01/06/2022 09:10:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
APÓS ANÁLISE, VERIFICAMOS QUE, OS PARTICIPANTES 005, 038, 049, 050, 065, 082, 085 E 099 DEIXARAM DE CUMPRIR 
COM OS ITENS 12.2 E 12.3 DO EDITAL. 
01/06/2022 09:10:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
EM CUMPRIMENTO AS CONDIÇÕES EDITALICIAS, AS EMPRESAS CITADAS, SERÃO DESCLASSIFICADAS.
A EMPRESA 052 CUMPRIIU COM AS CONDIÇÕES ATÉ A PRESENTE FASE, E SEGUE CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA FASE.
01/06/2022 09:10:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
AOS QUE DESCORDAREM DA DECISÃO TOMADA, TERÁ FASE OPORTUNA PARA SE MANIFESTAR, FIQUEM CONECTADOS 
ATÉ O ENCERRAMENTO DO CERTAME.
01/06/2022 09:30:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE DE LANÇES. 
01/06/2022 09:30:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE OS VALORES A SEREM PROPOSTOS COMO DESCONTO, DEVEM ESTAR ABAIXO DO VALOR MÉDIO 
AUTORIZADO PARA ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.
01/06/2022 09:30:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
NSTA REFORÇAR QUE OS VALORES DADOS COMO DESCONTO NESTA FASE SÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE, 
DESTA FORMA, TODOS FICAM OBRIGADOS A ENTREGAR O PRODUTO NOS MOLDES DO EDITAL E NO VALOR PROPOSTO. 
PORTANTO SEJAM CAUTELOSOS AO DAREM SEUS DESCONTOS. 
01/06/2022 09:32:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
CARO LICITANTE 052, SEU VALOR INICIAL PROPOSTO ESTA DENTRO DA MÉDIA AUTORIZADA PARA O PROCESSO, MAS 
SOLICITO A ANALISE DA POSSIBILIDADE DE CONCEDER DECSCONTO.
01/06/2022 09:41:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
AO PARTICIPANTE 052, REGISTRAR O DESCONTO NA PLATFORMA.

2 de 4Gerado em: 01/06/2022 09:52:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ - MS
NAVIRAÍ-MS



19/05/2022 10:14:25    PUBLICADO    

19/05/2022 10:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2022 09:27:43    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VILELA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA desclassificado. Motivo: DESCUMPRIMENTO DO EDITAL, ITENS 12.2 E 12.3 
(REGISTRO NA PROPOSTA ELETRONICA)
01/06/2022 09:27:52    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI desclassificado. Motivo: DESCUMPRIMENTO DO 
EDITAL, ITENS 12.2 E 12.3 (REGISTRO NA PROPOSTA ELETRONICA)
01/06/2022 09:27:57    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI desclassificado. Motivo: DESCUMPRIMENTO DO EDITAL, ITENS 
12.2 E 12.3 (REGISTRO NA PROPOSTA ELETRONICA)
01/06/2022 09:28:08    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SALVI E LOPES E CIA LTDA. desclassificado. Motivo: DESCUMPRIMENTO DO EDITAL, ITENS 12.2 E 12.3 (REGISTRO NA 
PROPOSTA ELETRONICA)
01/06/2022 09:28:16    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI desclassificado. Motivo: DESCUMPRIMENTO DO EDITAL, ITENS 
12.2 E 12.3 (REGISTRO NA PROPOSTA ELETRONICA)
01/06/2022 09:28:22    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
C O M COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA EPP desclassificado. Motivo: DESCUMPRIMENTO DO EDITAL, 
ITENS 12.2 E 12.3 (REGISTRO NA PROPOSTA ELETRONICA)
01/06/2022 09:28:28    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - LTDA ME desclassificado. Motivo: DESCUMPRIMENTO DO EDITAL, ITENS 12.2 E 
12.3 (REGISTRO NA PROPOSTA ELETRONICA)
01/06/2022 09:28:33    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELLI-ME desclassificado. Motivo: 
DESCUMPRIMENTO DO EDITAL, ITENS 12.2 E 12.3 (REGISTRO NA PROPOSTA ELETRONICA)
01/06/2022 09:30:19    DISPUTA    

01/06/2022 09:30:19    LANCE    CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 
(PARTICIPANTE 085)

800,00

01/06/2022 09:30:19    LANCE    BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

1.590,00

01/06/2022 09:30:19    LANCE    C O M COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 082)

1.580,00

01/06/2022 09:30:19    LANCE    VILELA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 005) 722,00

01/06/2022 09:30:19    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 050) 2.164,80

01/06/2022 09:30:19    LANCE    OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
(PARTICIPANTE 038)

1.300,00

01/06/2022 09:30:19    LANCE    MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - LTDA ME (PARTICIPANTE 099) 1.580,00

01/06/2022 09:30:19    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME (PARTICIPANTE 065)

985,12

01/06/2022 09:30:19    LANCE    MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 052)

1.580,00

01/06/2022 09:35:19    MENSAGEM    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E 
VETERINARIOS EIRELLI-ME (PARTICIPANTE 065)Prezado sr pregoeiro. Bom dia. 
01/06/2022 09:35:35    MENSAGEM    MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)Bom dia Sr pregoeiro
01/06/2022 09:35:48    MENSAGEM    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E 
VETERINARIOS EIRELLI-ME (PARTICIPANTE 065)fomos desclassificados por não informar o ANVISA, entretanto o registro consta em nossos documentos de habilitação. 
01/06/2022 09:36:28    MENSAGEM    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E 
VETERINARIOS EIRELLI-ME (PARTICIPANTE 065)considerando que não existia campo próprio para o mesmo no sistema bll
01/06/2022 09:37:30    MENSAGEM    MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)Sr pregoeiro consigo fazer R$ 1.500,00 reais a unidade
01/06/2022 09:39:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
AOS QUE QUESTIONAM A DELASSIFICAÇÃO, OBSERVAREM O ITEM APONTADO NO EDITAL.
01/06/2022 09:40:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
SE FOR INTERESSE, MANIFESTAR RECURSO EM MOMENTO OPORTUNO.

3 de 4Gerado em: 01/06/2022 09:52:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ - MS
NAVIRAÍ-MS



01/06/2022 09:40:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 052
01/06/2022 09:40:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
01/06/2022 09:40:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI
01/06/2022 09:40:19    HABILITAÇÃO    

01/06/2022 09:41:58    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2022 09:41:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: PARA QUE A EMPRESA REGISTRE O DESCONTO QUE FOI INFORMADO VIA CHAT.
01/06/2022 09:42:10    DISPUTA    

01/06/2022 09:42:43    LANCE    MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 052)

1.500,00

01/06/2022 09:52:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 052
01/06/2022 09:52:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
01/06/2022 09:52:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
EIRELI
01/06/2022 09:52:10    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   SAMIA APARECIDA NUNES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   LUCIANO GASPAR FARIAS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   CASSIA REGINA CALCIOLARI TONELLI

4 de 4Gerado em: 01/06/2022 09:52:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ - MS
NAVIRAÍ-MS


